

۱- آیا تنها شناخت صحیح، برای حرکت به سوی هدف هر کاری کافی است؟ با مثال توضیح دهید.

خیر، چه بسا فایده کاری را می دانیم اما در انجام آن کوتاهی می کنیم و هم چنین به زیان برخی کارها آگاهی داریم اما از انجام آن دوری نمی کنیم مثلاً میدانیم ورزش برای سلامتی مفید است ولی برای آن اقدام نمی کنیم

۲- علم و شناخت چه زمانی منجر به عمل می شود؟

وقتی که آن شناخت به مرحله ی ایمان برسد

۳- چرا علم همیشه منجر به عمل نمی گردد؟

زیرا به عامل دیگری لازم دارد تا به عمل منتهی شود و آن عامل، ایمان است که برای کسب آن باید تلاش نمود.

۴- چگونه علم و ایمان در تعیین جهت و رسیدن به مرحله عمل انسان را راهنمایی می کند؟

علم مانند چراغی است که راه را به ما نشان می دهد اما خودش ما را به حرکت در نمی آورد باید بعد از علم، ایمان بیاید تا در ما انگیزه و اراده ی لازم برای انجام کار را ایجاد کند. و ما به سوی عمل هدایت کند

۵- حضرت علی (ع) رابطه ی ایمان و عمل را چگونه بیان کردند؟ و چه پیامی دارد؟

الایمان والعمل اخوان توامان و رفیقان لا یفترقان : ایمان و عمل، دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند.

هر قدر ایمان بیشتر باشد عمل بهتر می شود (ایمان بدون عمل و عمل بدون ایمان معنایی ندارد)

۶- نقش عقل در شناخت و عمل انسان چیست؟

انسان با عقل خود فکر می کند و شناخت و علم به دست می آورد بنابراین جایگاه علم و شناخت عقل و اندیشه آدمی است عقل ابزار فهمیدن است با تفکر در آیات الهی و با استفاده از راه های معرفت بخش می تواند خوب را از بد تشخیص دهد اما برای عمل کافی نیست

۷- چرا علاوه بر شناخت هدف ایمان به آن نیز لازم است؟

زیرا شناخت و علم به تنهایی باعث عمل نمی شود و ایمان است که باعث عمل می شود

۸- کانون وجود آدمی چیست ؟

قلب کانون وجود آدمی است . اگر به چیزی گرایش داریم و یا از کسی متنفریم مربوط به قلب ماست قلب است که آرامش دارد و گاه اضطراب و گاه در حال یقین است و گاه در حال شک . و قلب محور وجود انسان است و عموم حالات پسندیده یا ناپسند از قلب سرچشمه می گیرد .

۹- قرآن کریم جایگاه ایمان را در کجا می داند و چرا؟

قرآن جایگاه ایمان را قلب معرفی می کند. زیرا قلب کانون وجود آدم است و قلب اگر به حقیقتی معتقد شد آدمی را به سوی آن حقیقت می کشاند و انسان کارها را بر طبق خواسته قلب انجام می دهد.

۱۰- راههای دستیابی و تقویت به ایمان را نام ببرید؟

الف) یاد و ذکر خدا ب) انجام نیکی ها و دوری از گناه ج) الگو قرار دادن انسانهای مومن

۱۱- چنانچه بخواهیم به هدفی که برای زندگی خود شناخته ایم ایمان آوریم و به سوی آن حرکت کنیم چه باید کرد

باید قلب خود را برای پذیرش آن هدف آماده سازیم.

۱۲- چگونه قلب برای پذیرش حقیقت و راه زندگی آماده می شود؟

قلب در صورتی برای پذیرش حقیقت و راه زندگی آماده می شود که به زیبایی هایی آراسته و از زشتی ها و آلودگی هایی دور گردد

۱۳- چرا در مواردی که درستی کاری را تشخیص می دهیم، بدان عمل نمی کنیم؟

به خاطر اینکه هنوز به باور قلبی نرسیده ایم که حب و شوق در ما ایجاد شود یعنی به مرحله ایمان نرسیده ایم تا بدان عمل کنیم.

۱۴- برخی از آثار ایمان را نام ببرید؟

الف) آرامش ب) رهایی از سردرگمی و بی هدفی

۱۵- رابطه شناخت ، ایمان و عمل را با رسم شکل توضیح دهید. شکل ص ۲۲

میان این سه رابطه متقابل وجود دارد و هر کدام دیگری را تقویت می کند یعنی ما باید اول خوبی را بشناسیم و بعد به آن ایمان بیاوریم تا به عمل برسیم اما وقتی هم عمل صالحی را انجام دادیم خود این عمل هم ایمان را تقویت

میکنند وهم شناخت ما را عمیق تر می کند

۱۶- چگونه ایمان میان شناخت و عمل پیوند ایجاد می کند؟

علم و شناخت مانند چراغی است که فقط راه را نشان می دهد و موجب عمل نمی شود ایمان که در قلب است باعث عمل و حرکت میشود قلب چون به حقیقتی معتقد شود، شوق و حب نسبت به آن پیدا می کند و همت انسان را به سوی آن برمی انگیزد و در این حالت است که اطمینان و آرامشی وجود آدمی را فرا می گیرد و حرکت به سوی عمل آغاز می شود

۱۷- چه نسبتی بین عمل و ایمان وجود دارد؟

عمل ثمره و میوه ایمان است . شناخت ما تا به مرحله ایمان نرسد منجر به عمل نمی شود .

۱۸- چه تفاوتی میان «شناخت» و «ایمان» وجود دارد؟

۱- شناخت باعث عمل نمی شود ولی ایمان است که باعث عمل می شود ۲- جایگاه شناخت عقل است و جایگاه ایمان قلب است.

۱۹- قلب ما منزلگاه کیست؟ منزلگاه ایمان به خدا است و قلب مقدس ترین حرم عالم هستی است.

۲۰- ازدلالی که باعث می شود انسان های مؤمن از آرامش روحی برخوردار باشند، چیست؟

مهم ترین دلیل این آرامش این است که خداوند دل و جان آدمی را به گون های آفریده که جز با یاد و نام او، آرام نمی گیرد

عبارتهای زیر را کامل کنید

الف) عمل صالح ثمره و نتیجه ی شناخت است . ص () غ ()

ب) جایگاه علم و شناخت و جایگاه ایمان آدمی می باشد.

ج) شناخت تا به مرحله ی ایمان نرسد منجر به نمی شود.

د) قرآن جایگاه ایمان را در معرفی نموده است.

و) ایمان درختی است که در جوانه می زند.

ه) برانگیزاننده و محرک انسان به سمت عمل است

ی)ایمان یک امراست و جایگاه آناست.

ن)با ور واعتقادی که همراه است و شوق به سوی عمل را در انسان ایجاد می کند نام دارد

سوال های چهار گزینه ای

۱-قرآن کریم برای حرکت به سوی هدف علاوه بر شناخت چه چیزی را لازم دانسته است؟

۱- قدرت ۲- علم ۳- ایمان ۴- استعداد

۲- عمل صالح زمانی ارزشمند است که بر اساس باشد .

۱- هدف ۲- استعداد ۳- تفکر ۴- ایمان

۳- برای اینکه ایمان حاصل شود و کار به عمل منجر شود باید،

۱- ابتدا از مرحله ی اراده به قلب و عقل برسد ۲- ابتدا از مرحله ذهن و عقل عبور و به قلب برسد

۳- ابتدا از مرحله قلب عبور و به ذهن برسد ۴- ابتدا از حقیقت آن با خبر و سپس به ذهن برسد

۴- کدامیک از موارد زیر تعریف ایمان است؟

۱- ایمان باور و یقین قلبی است ۲- ذهن و تفکرات پسندیده ایمان نام دارد

۳- حب و دوستی و اعتماد و اطمینان که شوق به عمل را در انسان ایجاد می کند ۴- ۱ و ۳ با هم صحیح است

۵- مقصود از اخوان تو امان چیست و این موضوع را کدام یک از معصومین (ع) بیان کرده است؟

۱-ایمان و عمل، حضرت رسول ص ۲-علم و عمل، امام علی ع ۳-عقل و فطرت، حضرت رسول ص ۴-ایمان و عمل، امام علی ع

۶- جایگاه شناخت و ایمان به ترتیب کدام بعد وجود آدمی است و منجر به چه خواهد شد؟

۱- ذهن، قلب عمل صالح ۲- ذهن، نفس عمل صالح ۳- ذهن، قلب عمل نیک ۴- مغز، روح عمل بد

۷- به ترتیب کدام مراحل برای رسیدن به کمال انسانی شایسته و درست است؟

۱-ایمان شناخت عمل صالح ۲-شناخت ایمان عمل صالح ۳-عمل صالح ایمان شناخت ۴-شناخت عمل صالح ایمان